
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная 

школа № 165 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код  

  Форма по 

ОКУД 

 

 

МАОУ – средняя общеобразовательная школа 

№ 165 

по ОКПО 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

91 02.09.2024 

 

ПРИКАЗ  

Об оказании  платных образовательных услуг 

 в МАОУ-СОШ №165 в 2024 /2025 учебном году 

В соответствии с частью 9 ст. 54 Закона РФ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления правительства РФ «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг» 

от 15.08.2013 г. № 706, Устава МАОУ-СОШ №165, заявлений 

родителей, в целях удовлетворения спроса учащихся на 

дополнительные образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Осуществлять с «02» сентября 2024 г. в текущем учебном 

году платные образовательные услуги в соответствии с 

утвержденным перечнем платной услуги: 

           - Осуществлять платную образовательную услугу 

спортивная   секция «Карате».   Стоимость   академического   часа   

для учащихся установить в размере 115 рублей 00 копеек (2760 

рублей в месяц за 12 занятий). 

- Осуществлять платные образовательные услуги по 

подготовке   дошкольников   к   обучению   в   школе «Скоро в 

школу». Стоимость академического часа для учащихся установить 

в размере 165 р.00 коп (3960 рублей в месяц за 24 занятия)  

- Осуществлять платные образовательные услуги  

«Островок детства». Стоимость академического часа для 

учащихся установить в размере 35 р.00 коп (2800 рублей в месяц 

за 80 занятий).  



- Осуществлять платную образовательную услугу 

«Волшебный мир английского языка». Стоимость академического 

часа для учащихся установить в размере 350 руб. 00 копеек (2800 

рублей в месяц за 8 занятий).  

- Осуществлять платную образовательную услугу 

«Трехмерика». Стоимость академического часа для учащихся 

установить в размере 550 руб. 00 копеек (2200 рублей в месяц за 4 

занятия).  

- Осуществлять платную образовательную услугу 

«Компьютерная графика. Первые шаги» Стоимость 

академического часа для учащихся установить в размере 450 руб. 

00 копеек (1800 рублей в месяц за 4 занятия).  

- Осуществлять платную образовательную услугу 

«Графический дизайн» Стоимость академического часа для 

учащихся установить в размере 450 руб. 00 копеек (1800 рублей в 

месяц за 4 занятия) .  

- Осуществлять платную образовательную услугу 

 «Основы программирования». Стоимость академического часа 

для учащихся установить в размере 450 руб. 00 копеек (1800 

рублей в месяц за 4 занятия).  

- Осуществлять платную образовательную услугу 

«Грамотей: занимательная орфография и пунктуация». 

Стоимость академического часа для учащихся установить в 

размере 400 руб. 00 копеек (1600 рублей в месяц за 4 занятия).  

 

2. Осуществлять с «01» ноября 2024 г. в текущем учебном году 

платные образовательные услуги в соответствии с утвержденным 

перечнем платной услуги: 

           - Осуществлять платную образовательную услугу 

спортивно-оздоровительной направленности «Ритмика».   

Стоимость   академического   часа   для учащихся установить в 

размере 150 рублей 00 копеек (600 рублей в месяц за 4 занятия). 

 

3. Организацию и оказание платных образовательных услуг 

осуществлять в соответствии с «Положением об оказании 

платных образовательных услуг в МАОУ-СОШ №165 и 

программами указанных курсов. 

4.   Комплектование    групп    осуществлять    на    основе    

заключения индивидуальных договоров с потребителями услуг. 

5. Утвердить учебный план на 2024-2025 учебный год. 

6. Утвердить расписание занятий на 2024-2025 учебный год. 

7. Утвердить годовые сметы на 2024-2025 учебный год 

8. Утвердить штатное расписание и тарификационный 

список педагогических работников и обслуживающего персонала, 

осуществляющего оказание платных образовательных услуг на 



2024-2025 учебный год. 

9. Утвердить методику расчета стоимости платных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальным автономным 

(бюджетным) общеобразовательным учреждением по заданиям и за 

счет средств физических и (или) юридических лиц по договорам об 

образовании на 2023-2024 учебный год. 

10. Ответственность   за   жизнь   и   здоровье   детей   во   время   

занятий возложить на педагогов, проводящих занятия. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ - СОШ № 165  В.В. Васильева 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T14:58:05+0500




